



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	3.842.950,00	1.280.983,68	2.561.967,36	1.220.978,74	2.476.711,59	2.223.975,00
RECEITAS DE CAPITAL	10.000,00	3.333,32	6.666,64	15.000,00	15.000,00	38.683,80
SUBTOTAL	3.852.950,00	1.284.317,00	2.568.634,00	1.235.978,74	2.491.711,59	2.262.658,80
(-) DEDUÇÕES	501.650,00	167.216,64	334.433,28	147.146,64	304.522,62	326.155,07
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	64.000,00	21.333,32	42.666,64	7.755,88	19.613,09	29.828,89
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	3.333,32	6.666,64	0,00	0,00	38.227,55
Dedução para Formação do FUNDEF	427.650,00	142.550,00	285.100,00	139.390,76	284.909,53	258.098,63
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.351.300,00	1.117.100,36	2.234.200,72	1.088.832,10	2.187.188,97	1.936.503,73

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	2.953.415,36	984.471,79	1.968.943,57	1.492.169,44	2.417.206,18	1.009.547,02	1.903.382,62	1.524.537,92
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.027,00	342,33	684,67	826,31	826,31	826,31	826,31	3,85
SUBTOTAL	2.952.388,36	984.129,45	1.968.258,91	1.491.343,13	2.416.379,87	1.008.720,71	1.902.556,31	1.524.534,07
DESPESAS DE CAPITAL	816.335,10	272.111,70	544.223,40	184.102,29	440.690,64	125.936,54	379.056,69	240.771,22
(-) Deduções	65.000,00	21.666,67	43.333,33	22.109,40	44.975,69	22.109,40	44.975,69	42.483,51
Amortização de Dívida	65.000,00	21.666,67	43.333,33	22.109,40	44.975,69	22.109,40	44.975,69	42.483,51
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.703.723,46	1.234.574,49	2.469.148,97	1.653.336,02	2.812.094,82	1.112.547,85	2.236.637,31	1.722.821,78
RESULTADO	-3.276.073,46	-1.092.024,49	-2.184.048,97	-1.513.945,26	-2.527.185,29	-973.157,09	-1.951.727,78	-1.464.723,15
RESULTADO	-352.423,46	-117.474,13	-234.948,25	-564.503,92	-624.905,85	-23.715,75	-49.448,34	213.681,95

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	525.915,38	503.049,09	480.939,69	-22.109,40	-44.975,69
(-) Disponibilidade de Caixa	574.092,34	547.974,64	484.624,14	-63.350,50	-89.468,20
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	8.946,33	36.799,45	51.428,40	14.628,95	42.482,07
II - Dívida Consolidada Líquida	-57.123,29	-81.725,00	-55.112,85	26.612,15	2.010,44
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-57.123,29	-81.725,00	-55.112,85	26.612,15	2.010,44